1 H. Huius generis adhortatione accensis militum ani-
 mis, consultare de summa gerendi belli coepit. eo et C.
 2 Marcius praetor a Chalcide classe accepta venit. placuit
 non ultra morando in Thessalia tempus terere, sed mo-
 vere extemplo castra atque inde pergere in Macedoniae
 3 et praetorem dare operam, ut eodem tempore classis

quoque invehatur hostium litoribus. praetore dimisso con- 4
sul menstruum iusso milite secum ferre profectus decimo
post die quam exercitum acceperat castra movit, et unius 5
diei progressus iter convocatis itinerum ducibus cum ex-
ponere in consilio iussisset, qua quisque ducturus esset,
summotis iis quam [viam] potissimum peteret rettulit ad
consilium. aliis per Pythium placebat via, aliis per Cam- 6
bunios montes, qua priore anno duxerat Hostilius consul,
aliis praeter Aseuridem paludem. restabat aliquantum 7
viae communis; itaque in id tempus, quo prope divortium
itinerum castra posituri erant, deliberatio eius rei differ-
tur. in Perracibiam inde ducit, et inter Azorum et Do- 8
lichen stativa habuit ad consulendum rursus quam potis-
simum capesseret viam.

Per eosdem dies Perseus, cum adpropinquare hostem 9
sciret, quod iter petiturus esset ignarus, omnis saltus in-
sidere praesidiis statuit. in iugum Cambuniorum mon- 10
tium — Volustana ipsi vocant — decem milia levis arma-
turae iuvenum cum duce Asclepiodoto mittit; ad castellum 11
quod super Aseuridem paludem erat — Lapathus voca-
tur locus — Hippias tenere saltum cum duodecim milium
Macedonum praesidio iussus. ipse cum reliquis copiis 12
primo circa Diium stativa habuit, deinde, adeo ut obtor-
puisse inops consilii videretur, cum equitibus expeditis
litore nunc Heraeam, nunc Philam pereurrebat, eodem
inde cursu Diium repetens.

III. Interim consuli sententia stetit eo saltu ducere, 1
ubi propter Ortholophum diximus regis castra [...] praec- 2
mitti tamen quattuor milia armatorum ad loca opportuna
praecoccupanda placuit; quis praepositi sunt M. Claudius,
Q. Marcius consulis filius. confestim et universae copiae 3
sequebantur. ceterum adeo ardua et aspera et confra-
gosa [via] fuit, ut praemissi expediti biduo quindecim
miliam passum aegre itinere confecto castra posuerint
requieverintque † dierum quem cepere locum appellant.
inde postero die septem milia progressi, tumulo haud procul 4
hostium castris capto, nuntium ad consulem remittunt:
perventum ad hostem esse, loco se tuto et ad omnia
opportuno consedissee, ut quantum extendere iter posset

5 consequeretur. sollicito consuli et propter itineris difficul-
 tatem, quod ingressus erat, et eorum vicem, quos paucos
 inter media praesidia hostium praemiserat, nuntius ad
 6 Aseuridem paludem occurrit. addita igitur et ipsi fiducia
 est, coniunctisque copiis castra tumulo qui tenebatur,
 7 qua aptissimum ad loci naturam erat, sunt adelinata. non
 hostium modo castra, quae paulo plus mille passuum
 aberant, sed omnis regio ad Dium et Philam oraque
 maris late patente ex tam alto iugo prospectu oculis subi-
 8 citur. quae res accendit militi animos, postquam sum-
 mam belli ac regias omnis copias terramque hostilem tam
 9 e propinquo conspexerunt. itaque cum alacres, protinus
 duceret ad castra hostium, consulem hortarentur, dies
 10 unus fessis labore viae ad quietem datus est. tertio die,
 parte copiarum ad praesidium castrorum relicta, consul
 ad hostem ducit.